
 

 

 

Orientering om politisk behandlingsproces i E-ferry Twins projektet 

Ærøfærgerne, d. 3. november 2023 

 

Ærøfærgerne ønsker at orientere om den planlagte proces for politisk behandling af 

færgeløsninger og finansieringsmuligheder i forbindelse med den foreliggende udbudsfase 

i E-ferry Twins projektet.  

 

Onsdag den 1. november 2023 blev der afholdt et temamøde for Kommunalbestyrelsen, med det 

formål at klæde Kommunalbestyrelsen på til at træffe beslutning om, hvilket færgekoncept og 

finansieringsmulighed, der skal arbejdes videre med i udbudsfasen.  

Herefter vil den politiske behandlingsproces finde sted, og er planlagt til at forløbet som angivet 

nedenfor. Der er derfor ikke truffet beslutning om hverken færgeløsning og finansieringsmuligheder 

på nuværende tidspunkt.  

 

Politisk behandlingsproces 

Den politiske behandling er planlagt som følger:  

 29. november 2023: E-ferry Twins styregruppen 

 29. november 2023: Økonomi- og Erhvervsudvalget 

 13. december 2023: Kommunalbestyrelsen 

Sagsfremstillingen bliver lukket af hensyn til potentielle underleverandører og den kommende 

forhandlingsproces. Bemærk, at Trafikstyrelsen skal godkende det videre forløb af hensyn til 

opretholdelse af det bevilliget tilskud. 

 

Baggrund 

Ærø Kommune har vedtaget en række klimamål, og specifikt på færgeområde lyder de som følger:  

 2025: 50 % af færgerne er emissionsfri 

 2030: 75 % af færgerne er emissionsfri 

 2035: 100 % af færgerne er emissionsfri 

 



 

 

 

I 2022 blev et projekt sat i gang med det formål at udskifte de eksisterende Tvillingefærger på 

ruten mellem Ærøskøbing og Svendborg med to nye, elektriske færger.  

I april 2022 blev der indgået tilsagnsaftale mellem Ærø Kommune og Trafikstyrelsen. 

Trafikstyrelsen har bevilliget 71,6 mio. kr. i tilskud til at bygge to nye elektriske færger til ruten 

mellem Ærøskøbing og Svendborg.  

I 2022 blev der nedsat en styregruppe, som har til opgave at følge og vejlede projektet. 

Styregruppen består af følgende medlemmer:  

 Borgmester 

 Næstformand i økonomi- og erhvervsudvalget 

 Medlem af økonomi- og erhvervsudvalget 

 Transportdirektør 

 Kommunaldirektør 

 Teknik- og miljødirektør 

 Projektleder 

Referater fra styregruppemøderne er tilgængelig på Kommunens hjemmeside.  

Projektet er lige nu i undersøgelsesfasen, hvor diverse ubekendte undersøges blandt andet med 

hensyn til skrogets udformning, driftssikkerhed i forhold til vejr, strøm og vandstand, 

trafikhåndtering i land og ladeløsning.  

Næste fase i projektet vil have fokus på design af de kommende færger og af havneområderne, 

hvorefter færger og havneløsning kan sendes i udbud.  

 

Links 

Ærøfærgerne: www.aeroe-ferry.dk  

Ærø Kommune: https://www.aeroekommune.dk  

 

Kontaktoplysninger 

Direktør Keld M. Møller, Ærøfærgerne, kmm@aeroe-ferry.dk  
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